
43 ж 2-У м. Київ № 4 3 З

Про організацію роботи 
щодо здійснення експертизи, 
надання грифів навчальній 
літературі та навчальним 
програмам

Відповідно до статті 75 Закону України «Про освіту», пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами), абзацу четвертого пункту 7 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 
2023 року № 675, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 
2023 року за № 1203/40259 (далі -  Порядок грифування), ураховуючи абзац 
дванадцятий пункту 2.2. розділу 2 статуту Державної установи «Український 
інститут розвитку освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 17.10.2019 № 1307, з метою здійснення експертизи, надання 
навчальній літературі та навчальним програмам грифів

НАКАЗУЮ:

1. Визначити з 02 вересня 2024 року Державну установу «Український 
інститут розвитку освіти» (далі -  Установа) відповідальною за організацію 
роботи щодо здійснення експертизи, надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам.

2. Установі:
1) до 02 вересня 2024 року для забезпечення своєчасності здійснення 

експертизи, надання навчальній літературі та навчальним програмам грифів 
«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» та «Схвалено для 
використання в освітньому процесі» подати МОН пропозиції щодо внесення 
змін до актів Міністерства освіти і науки України, Кабінету Міністрів України;



2) з 02 вересня 2024 року:
організувати добір кандидатур до складу предметних (галузевих) 

експертних комісій, комісії з проведення антидискримінаційної експертизи 
(далі -  Комісії), експертних груп шляхом оприлюднення оголошення про добір 
на вебсайті Установи, офіційному вебсайті МОН та звернення до наукових 
установ, закладів освіти, Інститутів громадянського суспільства, організацій 
роботодавців;

підготувати матеріали щодо комплексної експертизи об’єктів 
грифування для проведення тренінгів (нарад) для членів Комісій та експертних 
груп;

забезпечити організацію роботи Комісій та експертних груп, проведення 
експертизи, надання об’єктам грифування грифа «Схвалено для використання 
в освітньому процесі» та внесення до МОН пропозицій щодо надання грифа 
«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»;

забезпечити формування Каталогу надання грифів навчальній літературі 
та навчальним програмам і організувати безоплатний І вільний доступ осіб до 
інформації, що міститься в ньому, через вебсайти Установи та МОН.

3. Припинити з 02 вересня 2024 року повноваження Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» з організації роботи щодо 
здійснення експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним 
програмам.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
Міністра Сташківа А. / О  ^

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


